
1 

 

UBND HUYỆN ĐĂK SONG  

TRƯỜNG TH NGUYỄN BỈNH KHIÊM  

Số: 75 /QĐ-THNBK 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Nam Bình, ngày 31  tháng 5  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 

Trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm năm học 2023 - 2024 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH NGUYỄN BỈNH KHIÊM 

Căn cứ Thông tư 28/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 09 năm 2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học quy định về chức năng, quyền 

hạn của Hiệu trưởng trường Tiểu học; 

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 30 tháng 05 năm 2023 của 

UBND huyện Đăk Song về việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 – 2024 

cho các trường Mầm non, Tiểu học và THCS và các cơ sở giáo dục ngoài công lập 

trên địa bàn huyện Đăk Song; 

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2023 – 2024 

của trường TH Nguyễn Bỉnh Khiêm như sau (Có bản Kế hoạch kèm theo); 

Điều 2. Giao cho Ban tuyển sinh có trách nhiệm triển khai thực hiện công tác 

tuyển sinh năm học 2023 – 2024 đảm bảo hoàn thành Kế hoạch theo quy định;  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký 

Các bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 1 (để thực hiện); 

- Lưu: VT.  

 HIỆU TRƯỞNG 
                      

 
 

 

 

 

  



2 

 

UBND HUYỆN ĐĂK SONG  

TRƯỜNG TH NGUYỄN BỈNH KHIÊM  

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

 

KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 - 2024 
(Ban hành kèm theo Quyết định 75/QĐ-THNBK, ngày 31 tháng 05 năm 2023) 

 
 

 I. Căn cứ pháp lý  

Thông tư 28/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 09 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học quy định về chức năng, quyền hạn của 

Hiệu trưởng trường Tiểu học; 

Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 30 tháng 05 năm 2023 của UBND huyện 

Đăk Song về việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 – 2024 cho các 

trường Mầm non, Tiểu học và THCS và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa 

bàn huyện Đăk Song; 

I. Mục đích yêu cầu 

1. Mục đích 

Huy động 100%  trẻ sinh năm 2016 trên địa bàn thuộc thôn 8,9,10,11, 6 xã 

Nam Bình ra lớp 1. Huy động 100% trẻ khuyết tật trên địa bàn phường ra lớp. 100% 

học sinh được học 2 buổi/ngày. 

Thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục trên địa bàn, nâng cao chất lượng giáo 

dục toàn diện. 

2. Yêu cầu 

 Điều tra chính xác số trẻ trên địa bàn thôn 8,9,10,11 xã Nam Bình chuẩn bị 

vào lớp 1 năm học 2023 – 2024. 

Đảm bảo 100% học sinh học 2 buổi/ngày. 

Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh thể hiện rõ: chỉ tiêu được tuyển, 

tuyến tuyển sinh, thời gian tuyển, hình thức tuyển sinh ( tuyển sinh  trực tiếp). 

Thực hiện tuyên truyền phổ biến công khai các thông tin về công tác tuyển 

sinh  của trường. Tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh và học sinh khi đến xin nhập 

học. 



3 

 

II. NỘI DUNG 

Chỉ tiêu tuyển sinh: 

Năm học 2023 - 2024, dự kiến chỉ tiêu tuyển sinh lớp 1 của trường là 160 học 

sinh/5 lớp, bình quân 32 học sinh/lớp. 

2. Tuyến tuyển sinh 

Là học sinh ở các thôn 6, 8, 9, 10, 11 của  xã Nam Bình, huyện Đăk Song, tỉnh 

Đăk Nông. 

3. Đối tượng 

Học sinh có Hộ khẩu thường trú tại thôn 8, 9, 10, 11 xã Nam Bình hoặc giấy 

xác nhận tạm trú của công an xã Nam Bình đối với trẻ từ các tỉnh, thành khác đến. 

Riêng thôn 06 nhà phải ở gần địa bàn trường TH Nguyễn Bỉnh Khiêm. 

Độ tuổi dự tuyển: Trẻ 6 tuổi (năm sinh 2017) thuộc khu vực tuyển sinh của nhà 

trường, trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài 

về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi. 

4. Hồ sơ tuyển sinh 

+ Đơn xin học lớp 1 

+ Bản sao giấy khai sinh  

+ Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối 

chiếu xác nhận) 

+ Giấy xác nhận tạm trú tại địa bàn của công an xã Nam Bình.( nếu trẻ từ tỉnh, 

thành khác đến) 

+ Giấy xác nhận đã qua lớp mẫu giáo (nếu có) 

+ Giấy xác nhận hộ nghèo, cận nghèo (nếu có) 

5. Phương thức tuyển sinh 

 Tuyển sinh trực tiếp, nhận hồ sơ tại văn phòng trường TH Nguyễn Bỉnh 

Khiêm thôn 10 xã Nam Bình, Đăk Song, Đăk Nông. 

6. Thời gian, địa điểm tuyển sinh 

a) Thời gian nhận hồ sơ 



4 

 

Từ ngày 05/06/2023 đến ngày 10/06/2023 

b) Địa điểm nộp hồ sơ   

Tại văn phòng Trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm thôn 10 xã Nam Bình, 

huyện Đăk Song, tỉnh Đăk Nông. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Bà Đặng Thị Thanh - Hiệu trưởng là Trưởng ban 

Chỉ đạo và triển khai thực hiện 3 công khai theo Thông tư 36/2018 của Bộ 

GD&ĐT. 

Thông báo, công khai, tuyên truyền: Kế hoạch, tuyển sinh của trường  trên 

thông tinh như Facebook, Zalo, niêm yết kế hoạch tuyển sinh tại bảng thông báo của 

trường và văn phòng, trang web trường. 

Tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh của trường năm học 2023 – 2024 đúng 

quy định. 

Phân công, kiểm tra giám sát, đánh giá, đôn đốc các thành viên của ban tuyển 

sinh thực hiện đầy đủ, đúng tiến độ, đúng quy định nhiệm vụ được phân công. 

Chịu trách nhiệm trước cơ quan quản lý cấp trên về công tác tuyển sinh của 

đơn vị. 

2. Bà  Nguyễn Thị Tư – Phó Hiệu trưởng là Phó chủ tịch Hội đồng tuyển 

sinh: 

Theo dõi, đôn  đốc  các thành  viên trong hội  đồng  tuyển sinh nhận  hồ 

sơ  đúng theo quy định. 

Tổng hợp báo cáo danh sách học sinh đã tuyển theo thời gian quy định về 

Phòng Giáo dục và đào tạo đúng thời gian quy định. 

3. Bà Nguyễn Thị Thủy, Nguyễn Thị Ánh Hồng, Vũ Thị Huế 

Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ. 

Hàng ngày nhập danh sách học sinh theo mẫu. 

Tổng hợp theo mẫu và báo cáo hàng ngày cho BGH thông qua địa chỉ mail cá 

nhân. 



5 

 

IV. Công tác báo cáo 

Ngày 31/5/2023: Xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 – 2023. 

Từ ngày 01/6/2023 đến ngày 04/6/2023 niêm yết thông báo tuyển sinh tại ở các 

thôn, bảng tin của nhà trường, đọc tin qua hệ thống đài truyền thanh, công khai trên 

trang  Web của trường. 

Ngày 05/6/2023 đến ngày 10/6/2023: nhận hồ sơ. 

08 giờ ngày 26/6/ 2023: họp Ban tuyển sinh xét duyệt hồ sơ 

08 giờ ngày 30/7/2023: Ban Giám hiệu tiến hành phân lớp và lập danh 

sách báo cáo cấp trên. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 của trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh 

Khiêm năm học 2023 - 2024 yêu cầu Ban tuyển sinh nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 

 

      Nơi nhận:  

- PGD&ĐT: (b/c) 

- UBND xã Nam Bình;  

- Các tổ CM, bộ phận tuyển sinh; 

- Lưu: VT, HSTS.       

 

           HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

UBND HUYỆN ĐĂK SONG  

TRƯỜNG TH NGUYỄN BỈNH KHIÊM  

Số: 76/QĐ-THNBK 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Nam Bình, ngày 31 tháng 05năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban tuyển sinh vào lớp 1 

Trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm năm học 2023 - 2024 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH NGUYỄN BỈNH KHIÊM 

Căn cứ Thông tư 28/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 09 năm 2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học quy định về chức năng, quyền 

hạn của Hiệu trưởng trường Tiểu học; 

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 30 tháng 05 năm 2023 của 

UBND huyện Đăk Song về việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 – 2024 

cho các trường Mầm non, Tiểu học và THCS và các cơ sở giáo dục ngoài công lập 

trên địa bàn huyện Đăk Song; 

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 – 2024 của trường TH 

Nguyễn Bỉnh Khiêm gồm những ông bà có tên sau (Có danh sách kèm theo); 

Điều 2. Ban tuyển sinh có trách nhiệm triển khai thực hiện công tác tuyển sinh 

năm học 2023 – 2024 đảm bảo hoàn thành Kế hoạch theo quy định;  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký 

Các bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./ 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 1 (để thực hiện); 

- Lưu: VT.  

                         HIỆU TRƯỞNG 
                      

 
 

 

 

 



7 

 

DANH SÁCH  

Ban tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 – 2024 
(Ban hành kèm theo Quyết định số 76/QĐ-THNBK, ngày 31 tháng 05 năm 2023 của 

Hiệu trưởng trường TH Nguyễn Bỉnh Khiêm) 

 

STT Họ và tên Chức vụ 
Nhiệm vụ trong 

Hội đồng 

Ghi 

chú 

1 Đặng Thị Thanh Hiệu trưởng Chủ tịch  

2 Nguyễn Thị Tư Phó hiệu trưởng Phó chủ tịch  

3 Nguyễn Thị Ánh Hồng Thủ quỹ Thành viên  

4 Nguyễn Thị Thủy Giáo viên lớp 1 Thành viên  

5 Vũ Thị Huế Giáo viên lớp 1 Thành viên  

 

 

          

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

UBND HUYỆN ĐẮK SONG 

TRƯỜNG TH NGUYỄN BỈNH KHIÊM 

 

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 1 

NĂM HỌC 2023 – 2024 

 

Trường TH Nguyễn Bỉnh Khiêm xã Nam Bình huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông 

thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 – 2024 như sau: 

1. Đối tượng tuyển sinh: Trẻ em sinh năm 2017 trở về trước thuộc các thôn 

6,8,9,10,11. 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh dự kiến: 160 học sinh 

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển hồ sơ bao gồm: 

- Đơn xin nhập học (Theo mẫu nhag trường) 

- Bản sao giấy khai sinh 

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Mầm non 5 tuổi 

- Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo (Nếu có 

*Lưu ý: Chỉ nhận khi có hồ sơ đầy đủ 

4. Thời gian và địa điểm tuyển sinh: Từ ngày 05/06/2023 đến ngày 

10/06/2023 

        *Điểm trung tâm: Trường TH Nguyễn Bỉnh Khiêm, thôn 10, Nam Bình, 

Đắk Song, Đắk Nông 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường TH Nguyễn Bỉnh Khiêm, mong 

quý phụ huynh sắp xếp thời gian nộp hồ sơ đúng thời gian quy định, nếu quá thời 

gian trên nhà trường tuyển sinh đủ chỉ tiêu sẽ không nhận hồ sơ                                      

                                                                             Nam Bình, ngày 31 tháng 5 năm 2023 

                                                                    HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 



9 

 

            UBND HUYỆN ĐẮK SONG                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

TRƯỜNG TH NGUYỄN BỈNH KHIÊM                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

              Số: 79 /QĐ-NBK                                        Nam Bình, ngày  25 tháng 8  năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả tuyển sinh năm học Năm học 2023 - 2024 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN BỈNH KHIÊM 

 

Căn cứ Thông tư 28/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 09 năm 2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học quy định về chức năng, quyền 

hạn của Hiệu trưởng trường Tiểu học; 

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân huyện Đăk Song Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 -2024 cho 

các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập 

trên địa bàn huyện Đắk Song;  

  Căn cứ Kế hoạch số 75/KH- NBK, ngày 31/5/2023 về Kế hoạch tuyển sinh năm 

học 2023-2024. 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều 1: Phê duyệt kết quả tuyển sinh năm học 2023-2024, gồm 165 em. (Có 

danh sách kèm theo). 

Điều 2: Ban tuyển sinh có trách nhiệm biên chế số học sinh đã tuyển thành 05 

lớp, đẩm bảo đúung quy định. 

Điều 3: Quyết định cói hiệu lực kể từ ngày ký. 

     Các bộ phân chuyên môn và học sinh có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

     Nơi nhận:                                                                HIỆU TRƯỞNG 

- Phòng GD&ĐT( để b/c); 

- Như Điều 3; 

- Lưu HSTS.  

 
 

 



10 

 

UBND HUYỆN ĐĂK SONG                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH NGUYỄN BỈNH KHIÊM               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 80/BC – NBK           Nam Bình, ngày 30 tháng 8 năm 2023 

 

BÁO CÁO  

Công tác tuyển sinh năm học 2023-2024 

 

Căn cứ vào quyết định số 1047/QĐ-UBND, của Ủy ban nhân dân huyện Đắk 

Song về Quyết định “ Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 cho các 

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên 

địa bàn huyện Đắk Song” 

Thực hiện Kế hoạch số 76/KH-NBK ngày 30/5/2023 của trường Tiểu học 

Nguyễn Bỉnh Khiêm về “ Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024”,  trường 

Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm báo cáo công tác tuyển sinh như sau: 

1. Công tác tổ chức và chuẩn bị các điều kiện tuyển sinh 

           Nhà trường ban hành Quyết định số 77/QĐ- NBK ngày 01/6/2023 của Trường 

Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm về “Thành lập ban tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-

2024”; Tổ chức họp và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong ban tuyển 

sinh.  

         Thông qua các thiết bị thông tin đại chúng, trang mạng xã hội Zalo, Facebook, 

treo thông báo công khai từ 01/6/2023, Ban tuyển sinh thực hiện tốt công tác tuyên 

truyền Kế hoạch tuyển sinh.  

        Chuẩn bị các điều kiện để thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo tiến độ và hiệu 

quả.  

2. Kết quả tuyển sinh: 

          Trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm được giao chỉ tiêu tuyển sinh là 160 em. 

           Tính đến thời điểm ngày 28/8/ 2023 nhà trường đã tuyển sinh được 165 em ( 

so với chỉ tiêu được giao vượt 05 em) 

         Nguyên nhân vượt số liệu chỉ tiêu được giao 05 em so với số lượng học sinh 

được rà soát đăng ký chỉ tiêu là do gia đình phụ huynh chuyển đến địa bàn sinh sống. 



11 

 

           Trên đây là báo cáo Kết quả tuyển sinh năm học 2023-2024 của Trường tiểu 

học Nguyễn Bỉnh Khiêm./. 

                   Nơi nhận:           HIỆU TRƯỞNG 

- Như kính gửi 

- Lưu VT.                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 UBND HUYỆN ĐĂK SONG                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH NGUYỄN BỈNH KHIÊM               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 81 /TTr – NBK                  Nam Bình, ngày 30 tháng 8 năm 2023 

 

TỜ TRÌNH 

“V/v xin điều chỉnh số liệu tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024” 

 

Kính gửi:  - UBND Huyện ĐăkSong; 

- Phòng Giáo Dục và Đào Tạo Huyện Đăk Song 

 

Căn cứ vào quyết định số 1047/QĐ-UBND, của Ủy ban nhân dân huyện Đắk 

Song về Quyết định “ Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 cho các 

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên 

địa bàn huyện Đắk Song”trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm được giao là 160 em. 

Căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị đến ngày 28/8/2023 nhà trường đã 

tuyển sinh được 165 em, vì vậy vượt chỉ tiêu được giao 05 em. Nguyên nhân vượt số 

liệu chỉ tiêu được giao 05 em so với số lượng học sinh được rà soát đăng ký chỉ tiêu 

là do gia đình phụ huynh chuyển đến địa bàn sinh sống.  Nay nhà trường làm tờ trình 

này xin điều chỉnh Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 là 165 em. 

           Trên đây là bản tờ trình của trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm kính mong 

các cấp Lãnh đạo xem xét tạo điều kiện thuận lợi để Nhà trường hoàn thành nhiệm vụ 

được giao trong năm  học 2023-2024 

Trong lúc chờ đợi điều chỉnh số liệu tuyển sinh nhà trường xin chân thành cảm 

ơn! 

               Nơi nhận:                  HIỆU TRƯỞNG  

- Như kính gửi;                                                       

- Lưu VT.                                                                 

 

                                                                                                    

 

   



13 

 

 

 


